
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

                       UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 29.07.2011  

N° Generale:  130 
N° Settoriale:  49 

 

OGGETTO: IMPEGNO   DI   SPESA   PER   IL  PAGAMENTO  DELLA  QUOTA DI 

SOLIDARIETÀ  ANNO 2011 A COMUNITÀ SOCIALE CREMASCA RELATIVA ALLE  

FUNZIONI  DELEGATE  DI INSERIMENTO LAVORATIVO, TUTELA MINORILE, EX-

OMNI E GESTONE PIANO DI ZONA         

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31.8.2006 con la quale il 

Comune di Trescore Cremasco ha aderito alla convenzione per la costituzione dell’Azienda 

Speciale Consortile “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.” per la gestione integrata di funzioni e 

compiti di rilevanza distrettuale e l’attuazione di un sistema unitario ed integrato dei servizi sociali 

su scala locale; 

 

CONSIDERATO che i Sindaci dell’ambito distrettuale di Crema, in data 11.12.2006, hanno 

sottoscritto l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile denominata “Comunità Sociale Cremasca”;  

 

VISTO che l’Assemblea distrettuale dei Sindaci, in data 18.4.2011, ha approvato il “Piano 

Operativo” dell’Azienda Consortile “Comunità Sociale Cremasca”, all’interno del quale viene 

definito che ogni Ente consorziato contribuisca alla costituzione del fondo di solidarietà in relazione 

al Servizio Tutela Minori Integrata, Inserimento Lavorativo, Contributi Ex Onmi e Gestione del 

Piano di Zona;  

VISTA la nota pervenuta  dalla Comunità Sociale Cremasca , con la quale è stata comunicata la 
quota relativa alle funzioni di cui sopra, che ammonta a € 14.440,00 

                                                                        DETERMINA 

1. Di impegnare  in favore della “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.”  la somma di € 14.440,00 

quale contributo in relazione alle funzioni delegate inerenti al Servizio Tutela Minori 

Integrata, Inserimento Lavorativo, Contributi Ex Onmi e Gestione del Piano di Zona, per 

l’anno 2011. 

2. Di impegnare  la spesa di € 14.440,00 imputandola all’intervento 1.10.04.05 del cap. 10406 

del Bilancio 2011.  

3. Di trasmettere  copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 14.4400,00 impegno n.   

Trescore Cremasco lì, 29.07.2011. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 30.07.2011 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 30.07.2011 

 

  

  


